
CITTA ' DI MARSALA 
Medaglia d'oro al Valore Civile 

SETTORE "SERVIZ I A L L A FAMIGLIA" - UFFICIO SOLIDARIETÀ' S O C I A L E " 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
(PEGN. 3004) 

N. PEL 2 4 m, 2014 
OGGETTO: Autorizzazione di spesa al Responsabile del Servizio Economato per acquisto di materiale di 
consumo 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che i l R e g o l a m e n t o d i Contabilità d e l l ' E n t e C o m u n e d i M a r s a l a è stato a p p r o v a t o c o n D e l i b e r a d i 
G . M . n . 6 9 del 1 4 . 0 5 . 2 0 0 4 ; 
Considerato che i l R e g o l a m e n t o d i Contabilità a l l ' a r t 1 d e m a n d a l ' a c q u i s t o d e l m a t e r i a l e , o c c o r r e n t e p e r i l 
f u n z i o n a - m e n t o d e g l i u f f i c i , a s i n g o l e d e t e r m i n a z i o n i d e i R e s p o n s a b i l i d e i S e r v i z i c o m p e t e n t i ; 
Atteso che s i re n d e necessario p r o v v e d e r e a far f r o n t e a d e v e n t u a l i p i c c o l e spese d ' u f f i c i o e q u a n t ' a l t r o 
necessario p e r i l r e g o l a r e fijnzionamento d e l S e t t o r e S e r v i z i a l l a Famiglia/Solidarietà S o c i a l e , a m e z z o del 
R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o E c o n o m a t o , i l q u a l e prowederà a l l ' a c q u i s t o m e d i a n t e f o n d i a n t i c i p a t i a l l o stesso, 
s a l v o r e n d i c o n t a z i o n e d a presentare, per l a d e f i n i t i v a i m p u t a z i o n e d i spesa; 
Ritenuto d i p o t e r a n t i c i p a r e a l R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o E c o n o m a t o l a s o m m a € 2 . 4 0 0 , 0 0 , i n d o d i c e s i m i d i 
b i l a n c i o , a l C a p . 5 1 9 / 0 0 1 , c o n l ' i n c a r i c o d i p r o v v e d e r e a g l i a c q u i s t i r e l a t i v i e s c l u s i v a m e n t e a m e z z o b u o n o 
d ' o r d i n e a firma d e l R e s p o n s a b i l e d e l P . E . G . e fino a d e s a u r i m e n t o f o n d o ; 
Ritenuto che può procedersi a p r o v v e d e r e a l l e v a r i e p i c c o l e spese d ' u f f i c i o ; 
Visto i l R e g o l a m e n t o C o m u n a l e d i contabilità; 
Accertata l a conformità del presente p r o v v e d i m e n t o c o n g l i a t t i d i i n d i r i z z o p o l i t i c o - g e s t i o n a l i ; 
Ritenuto d i a u t o r i z z a r e l ' a n t i c i p a z i o n e d e l f o n d o e c o n o m a l e n e l l a m i s u r a s o p r a i n d i c a t a ; 
Attesa l a p r o p r i a c o m p e t e n z a a i sensi d e l l ' a r t . 183 9° c o m m a d e l D . L g s 2 6 7 / 2 0 0 0 d e l R e g o l a m e n t o 
C o m u n a l e s u l l ' o r d i n a m e n t o d e g l i u f f i c i e d e i s e r v i z i nonché d e l ' a r t 1 0 7 d e l D . L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 ; 
Vista l a L . R . n . 1 0 / 1 9 9 1 ; Vista l a L . R . n . 4 8 / 1 9 9 1 ; Vista l a L . R . n , 2 3 / 1 9 9 8 ; Vista l a L . R . n . 3 0 / 2 0 0 0 ; Vista 
l a L . R . n . 7 / 2 0 0 2 ; Vista l a L . R . n . 1 6 / 2 0 1 0 ; 
Visto i l D . L g s . n . 2 6 7 / 2 0 0 0 ; Visto i l D . L g s . 1 6 5 / 2 0 0 1 e s.m.i..; Visto i l D . L g s . n . 1 6 3 / 2 0 0 6 ; 
Visto i l v i g e n t e R e g o l a m e n t o s u l l ' o r d i n a m e n t o d e g l i u f f i c i e dei s e r v i z i ; 
Visto l ' a r t . 1 8 del D . L . 2 2 / 0 6 / 2 0 1 2 n . 83 c o n v e r t i t o n e l l a L . n . 1 3 4 / 2 0 1 2 
Visto l ' a r t . 3, c o m m a 1, l e t t . d ) d e l D . L . 1 7 4 / 2 0 1 2 , che h a s o s t i t u i t o l ' a r t . 1 4 7 d e l T U E L c o m e segue; 
Art. 147-bis. - ( C o n t r o l l o d i regolarità a m m i n i s t r a t i v a e c o n t a b i l e ) . - 1. I l c o n t r o l l o d i regolarità 
a m m i n i s t r a t i v a e c o n t a b i l e è assicurato, n e l l a fase p r e v e n t i v a d e l l a f o r m a z i o n e d e l l ' a t t o , d a o g n i r e s p o n s a b i l e 
d i s e r v i z i o e d è esercitato a t t r a v e r s o i l r i l a s c i o d e l parere d i regolarità t e c n i c a attestante l a regolarità e l a 
correttezza d e l l ' a z i o n e a m m i n i s t r a t i v a . . . . " ; 
Preso Atto che l ' a r t . 15, c o m m a 2 , d e l r e g o l a m e n t o d e i c o n t r o l l i i n t e r n i , a p p r o v a t o c o n d e l i b e r a z i o n e d e l 
c o n s i g l i o c o m u n a l e n . 3 / 2 0 1 3 , n e l re c e p i r e l a su r i c h i a m a t a n o r m a t i v a , r i b a d i s c e che l ' a t t e s t a z i o n e (,,o 
parere) d i regolarità tecnica d e v e essere r i p o r t a t a a n c h e n e l l e p r e m e s s e d e l l e d e t e r m i n a z i o n i d i r i g e n z i a l i e 
degl i atti s i n d a c a l i ( d e t e r m i n e - o r d i n a n z e ) ; 
Preso Atto, altresì, che i l c i t a t o r e g o l a m e n t o d e i c o n t r o l l i i n t e m i c h i a r i s c e c h e i l r i l a s c i o d e l p a r e r e d i 
regolarità tec n i c a è s u b o r d i n a t o a l l a v e r i f i c a c i r c a l a conformità d e l l a d e t e r m i n a z i o n e a i c r i t e r i e d all e 
r e g o l e t e c n i c h e specifiche, i l rispetto d e l l a n o r m a t i v a d i settore e dei p r i n c i p i d i carattere generale 



d e l l ' o r d i n a m e n t o , nonché d e i p r i n c i p i d i b u o n a a m m i n i s t r a z i o n e e d opportunità ed i n f i n e i l c o l l e g a m e n t o 
c o n g l i o b i e t t i v i d e l l ' E n t e , nonché i l rispetto d e l l e p r o c e d u r e ; 
Ritenuto che l ' i s t r u t t o r i a p r e o r d i n a t a a l l a e m a n a z i o n e d e l presente a t t o c o n s e n t a d i attestare l a regolarità e l a 
cor r e t t e z z a d i q u e s t ' u l t i m o a i sensi e per g l i e f f e t t i d i q u a n t o d i s p o n e l ' a r t . 1 4 7 bis d e l D . L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 " ; 

D E T E R M I N A 

P e r le m o t i v a z i o n i d i c u i i n premessa: 
I m p e g n a r e , l a s o m m a d i € 2 . 4 0 0 , 0 0 , i n d o d i c e s i m i d i b i l a n c i o , a l cap. 5 1 9 / 0 0 1 - P E G 3 0 0 4 - B i l a n c i o 
corrente, d a n d o a t t o che l a p r o d u z i o n e d e g l i e f f e t t i d e l l a p resente d e t e r m i n a z i o n e è s u b o r d i n a t a 
a l l ' a p p o s i z i o n e d e l v i s t o d i regolarità c o n t a b i l e d a pa r t e d e l d i r i g e n t e d e l S e t t o r e F i n a n z e e T r i b u t i ; 
A u t o r i z z a r e i l R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o P r o v v e d i t o r a t o a p r o v v e d e r e m e d i a n t e a f f i d a m e n t o d i r e t t o per 
i m p o r t i n o n s u p e r i o r i a d € 5 1 6 , 0 0 o h r e I V A ; 

D a r e a t t o che a l c a p i t o l o i n d i c a t o è stato p r e n o t a t o l ' i m p e g n o d i spesa e c h e l o stesso r i e n t r a n e l l e 
disponibilità d i B i l a n c i o ; 
L ' i m p e g n o p r o v v i s o r i o d i spesa verrà t r a s f o r m a t o i n d e f i n i t i v o a se g u i t o r e n d i c o n t o che sarà p r e s e n t a t o dal 
R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o P r o v v e d i t o r a t o , a f a v o r e d e l q u a l e sarà d i s p o s t o i l m a n d a t o per i l rimborso d e l l e 
spese sostenute. 
" D i attestare l a regolarità e l a c o r r e t t e z z a d e l presente atto a i sensi e p e r g l i e f f e t t i d i q u a n t o d i s p o n e l ' a r t . 
1 4 7 b i s d e l D . L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 " 

I l R e s p o n s a b i l e c ^ ^ p C ^ e d i m e n t o 
Dott.ssa IVjJlfefco 

I l Responsabile derJServizi Sociali 
D o t t . R.><damo 

I l Dirigente del 
D o t t . 

1 eJStìn 
. Sciali bba 

i n izi a l Cittadino 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai 
degli'art. 151, comma 4, e 147 B i s , comma, 1 del D .Lgs 267/2000; 

Si attesta l'avvenuto registrazione del seguente impegno di spesa 

DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO ID IMPEGNO 

Acquisto beni di 
consumo 

€ 2.400,00 519/001 

Accredito economo 
municipale 

Il Responsabile dei Setioi ĵ eJÎ Sbrttf̂ ^ 


